19 et luctu afflictum fortunae reddere primae.
 20 Permagna est, est magna quidem tua gloria, Gallos
 21 artibus excultos per te tam insigniter, et jam
 22 doctrinae laude ingenii non vincier ullis.
 23 At non magna minus ducetur gloria, prolem
 24 Palladis et vitae usum ex te, mentisque quietem
 25 accipere. Id per fortunas, regnumque tuum te
 26 sacra rogat turba Aonidum : largire rogata.
 27 Libertas profugo reddatur pristina vati ;
 28 reddatur vates studiis, curaque facessant.
 29 Munere pro tali votum faciemus, Iberum
 30 ut superes fastum, ac orbi domineris ab ortu
 31 solis, ad occasum ; longaque aetate fruare
 32 integer, et salvus, tandem adjungendus Olympi
 33 concilio, et divum aeternos capturus honores.

IDEM MUSARUM CHORUS AD EUNDEM GALLIAE REGEM
 DE HISTORIA HUIUS TEMPORIS A DOLETO SCRIBENDA.

C2_03 v.1 Rebus tuis gestis cupis lucem accedere,
 2 et non perituum testimonium ? Tua
 3 fac lenitate, humanitateque, qui id potest
 4 praestare, curis liberetur, et veniam
 5 a te impetret sicarii occisi. Audies
 6 mox elegante, et arduo stylo, quae tulit
 7 hoc tempus, aetasque. O, tibi quae promittimus,
 8 heu, quam levia, et justa exigimus. Non, cui petitur
 9 venia, aut patriam hostibus scelerate prodidit,
 10 aut parricida est ; non venenum miscuit
 11 cuiquam : viarum non habetur barbarus
 12 obsessor. Id, quod egit, audire expetis ?
 13 Vim vi repulit, tutatus est salutem manu.
 14 Humanus id quis non probet, ut factum probe ?
 15 Mox elegante, et arduo stylo, quae tulit
 16 hoc tempus, aetasque. O, tibi quae promittimus,
 17 heu, quam levia, et justa exigimus. Non, cui petitur
 18 venia, aut patriam hostibus scelerate prodidit,
 19 aut parricida est ; non venenum miscuit
 20 cuiquam : viarum non habetur barbarus
 21 obsessor. Id, quod egit, audire expetis ?
 22 Vim vi repulit, tutatus est salutem manu.
 23 Humanus id quis non probet, ut factum probe ?

AD HUGONEM SALELIUM. DE FATO.

C2_04 v.1 Fati recognosco nimiam efficaciam,
 2 et sorte nos certa regi.
 3 Qui injuriam omnem fortiter semper tuleram,
 4 et viceram constantia
 5 casus etiam durissimos, ecce appetor
 6 sicarii praesente vi,
 7 et impetu tanto, periculoque eo
 8 vitae, ad manus, et vulnera
 9 statim ut mihi fuerit veniendum, et (vah) sine

10 odio, vel incensa gravius
 11 mente, irruendum in irruentem hostem. Occidit
 12 vim vi repellentis manu.
 13 Fato ecquis hoc factum neget ? Dextram deae
 14 Heliconiae dicaverant
 15 cartis, et aeternum exarandis litteris,
 16 quam perpulit fati invidia
 17 (malum) ad necem. Neque id satis damni fuit ;
 18 quod hactenus tenui maximum,
 19 heu, privor otio, exsuloque miser, nimis
 20 (graves gementi hic parcite)
 21 eheu nimis remotus a studio pristino,
 22 amplexibusque dulcibus
 23 carens sororum Pieridum, paulum antea
 24 quas tam assiduas comites habui,
 25 seu nocte, seu die libebat scribere
 26 seu orationem, seu modos.
 27 Distringere, Iambe mi, mi Iambe, nunc tuam
 28 distringere aciem in Fatum invidum,
 29 quod me otio privavit, et necessaria
 30 quiete doctorum studiis.

IN JUDICEM QUENDAM.

C2_05 v.1 Nec me male sana mens, nec acrius odium
 2 ad caedem hominis rapuit ; sed ea
 3 lex, quam a parente accepimus rerum, impulit,
 4 vim ut vi justa repellerem
 5 viriliter, sicariiique frangerem
 6 dirum impetum. Et me sic jubes
 7 tum in carcerem, tum in vincla conjici subito ?
 8 Laqueoque pendulum dari
 9 muscis, velut escam, et pastionem propriam
 10 aut vermibus, aut corvis ? Alio
 11 me servat alma Pallas. Ergo tu potius,
 12 natura quod fert, et sinit,
 13 suadetque, nos egisse perferto, et sinito.
 14 Aut confiteare, sub facie
 15 humana alere innumeras tigres, aut tigribus
 16 immanius, atque atrocius
 17 quicquam, ac inaudita rigidum te barbarie.
 18 Verum quod est, fateberis.

AD CLAUDIUM COTTERAEUM.

DOLOREM TEMPORE TANTUM LENIRI ET MITESCERE.

C2_06 v.1 Dolorem inepte nitimur
 2 ratione lenire : id potest tempus dare,
 3 praestareque solum, non ratio.
 4 Ut si manu arborem bene actis radicibus
 5 coneris ab imo evellere,
 6 perdas operam, ni addas securim ; sic temere,
 7 frustra que tentes tollere
 8 aut aegritudinem, aut dolorem praesidio

9 rationis, accedat ni acies
 10 secantis omnia temporis. Quid inanem igitur
 11 accersam opem molestiae ?
 12 Quin, quae dolori omni mederi creditur,
 13 veniat dies, et tristibus
 14 curis pedetentim illudat. In die id positum est.

AD JOANNEM VULTEIUM.
 QUID IN SUO EXILIO AGAT.

C2_07 v.1 Si, quid in tantis ago nunc periclis,
 2 et meo casu, usque adeo requiris,
 3 aut cupis cognoscere, quae sequuntur,
 4 accipe paucis.
 5 Angor, ut qui vel minime, nec horror,
 6 aut metus me sollicitum ullus ullo
 7 pacto habet. Virtus sua sic dolore
 8 pignora privat.
 9 Non gemo maestus, muliebribusve
 10 questibus caelum quatio ; sed ante
 11 mente qua utebar, mihi nunc et illa
 12 perpetuo haeret.
 13 Nempe ut in laetis bene laeta rebus
 14 sit, et in duro bene firma casu ;
 15 aequa, seu aspiret mihi sors secunda,
 16 seu fera restet.
 17 Plus satis novi, ferat haec inanis
 18 vita quos casus, sit et ut dolorum
 19 plena. Quapropter procul a me edaces
 20 arceo curas.
 21 Scribo, dum arridet mihi Musa : tempus
 22 fallo scribendo, nec inerte solvor
 23 otio. Quid tu ? Tibine haec videtur
 24 sordida vita ?

AD SALMONIUM MACRINUM.

C2_08 v.1 Curas, quibus graviter laccessor, dum pellere,
 2 Macrine, conor fortiter,
 3 Stephanum Robertum forte viso ; ubi, auspicio
 4 bono, tuorum carminum
 5 cerno libros adhuc calentes pondere
 6 proeli. Mihi quod tum putas
 7 partum repente gaudium ? Primum efferor
 8 mira tua elegantia
 9 scribendi, inauditoque Priscis versuum
 10 lepore. Deinde gratulor
 11 feliciter per te ad Polorum sidera
 12 sese erigenti Gallicae
 13 laudique, gloriaeque. Num me gaudio
 14 tunc exsilire aequum fuit,
 15 pulsis molestiis, et aegritudine ?
 16 Macrine, debeo hoc tibi.

AD FRANCISCUM POCRAEUM.

C2_09 v.1 Quod quamlibet causa mea te personam
 2 acturum et offers, et recipis, non id ductus
 3 ullo meo merito facis, sed qua es plenus
 4 humanitate, et singulari erga doctos
 5 studio. Tibi quid gratiae referam ? Sane,
 6 praestare quod docti solent, decus aeternum,
 7 famamque nominis carie nulla annorum,
 8 nulloque temporum senio deformandam.

AD CARDINALEM TURNONIUM LUGDUNENSIS PROVINCIAE RECTOREM.

C2_010 v.1 Quantam mihi tu opem potes ferre afflicto,
 2 tuum si amorem singularem omnino illum
 3 erga studiosos litterarum, et virtutis
 4 serves ? Eum tantum, o eum tantum serves.
 5 Num continuo atque pristinae libertati
 6 restituar, atque omni periculo exemptus
 7 videbor ? Eum tantum, o eum tantum serves
 8 erga studiosos litterarum, et virtutis
 9 tam singularem animum, ac amorem inauditum.
 10 Fortuna sic respondeat tuis votis :
 11 tuaque secundet consilia omnia exacta,
 12 et evigilata, quibus tumultus tam immensos,
 13 tantamque rerum sustines molem, et Galli
 14 regni moderaris prospere, et fauste casus.
 15 Si grata posteritas, quibus plane dignum est,
 16 nomen tuum honoribus celebret non morituris.

AD JOHANNEM PEIRATUN SUPPRAEFECTUM LUGDUNENSUM.

C2_011 v.1 Mihi quod haud ita admodum pridem accidit,
 2 vel maximum infortunium
 3 fuisse certe non negem ; at infortunio
 4 id est relictum commodi,
 5 quod in loco me contigit caedem facere,
 6 ubi domineris, juraque des
 7 tu juris unus omnium observantissimus.
 8 Jure ergo jus a te mihi
 9 non pollicear ? Quod polliceor certe quidem,
 10 eaque spe me carceri
 11 committo, jus meum, innocentiamque meam
 12 fide probaturus tua.

AD ANTONIUM ARLERIUM.

TEMPORE FELICI MULTOS ADESSE AMICOS : TRISTI, ET CALAMITOSO NULLOS.

C2_012 v.1 Quando sors facilis te altius erigat,
 2 et plena cumulet divitiis manu,
 3 concedatque tuis omnia prospera
 4 votis, facta benignior,

5 ecquem tunc tibi amicum adfore non putas ?
 6 Quod non obsequium, quidve operae cito
 7 non deferri ? Ita apes floribus assident
 8 natura bene olentibus.
 9 Quando Sors faciem obvertat, et aspere
 10 te multis agitet casibus, ac malis
 11 tundat, teque bonis exspoliet datis,
 12 paulo facta inimicior,
 13 ecquem tu tibi amicum adfore tunc putas ?
 14 Ecquodve obsequium, quidve operae tibi
 15 tunc deferri ? Ita apes floribus abstinent
 16 natura male olentibus.
 17 Sic, quae arbor fuit optata suis comis,
 18 ac multum placuit frondibus integra,
 19 deformata Jovis postea fulmine,
 20 nulli, nuda comis, placet.
 21 At tu longe alius, quam solet inscium
 22 rerum vulgus amicorum, ad opem volas,
 23 et dandum auxilium cuilibet : ut tuam
 24 nemo jure fidem increpet.
 25 Id non testificer ? Quem simul in bonis,
 26 in damnisque simul perpetuo favens
 27 dulcem, et carum habuisti ; idque potissimum,
 28 cum in me sors fureret minax ?

AD HIERONYMUM FONDULUM ITALUM.

C2_013 v.1 Quod litteratus litteratum tantopere
 2 studes juvare, nil penitus
 3 mirum mihi accidit ; sed accidit mihi
 4 mirum, merito nullo meo
 5 id te facere. Ac, quod arbitratus sum antea,
 6 Gallo Italum parum admodum
 7 aequum ingenio, nunc credere desino ; et incipio
 8 jam credere, doctum minime
 9 docto deesse posse. Virtus id facit,
 10 mi Fondule, qua totus celebris
 11 non solum es hac aetate, sed qua etiam postera
 12 te saecula jure suspicient.

AD FRANCISCUM RABELAESUM. DE GARO SALSAMENRO.

C2_014 v.1 Tuo ingenio, Rabelaese, garum salsamentum
 2 aetate ab antiqua reductum est. Jam nostris,
 3 Marote, versibus celebretur animose,
 4 quando palatum utrique nostrum tam belle
 5 irritat, et stomachum recreat tam odorato
 6 sapore. Res tam grata non est reticenda.

FRANCISCI RABELAESI AD DOLETUM. SE GARO ITEM.

C2_015 v.1 Quod medici quondam tanti fecere priores
 2 ignotum nostris, en tibi mitto garum.

3 Vini addes acidi, quantumvis, quantum olei vis :
 4 sunt, quibus est oleo plus sapidum butyrum,
 5 dejectam, assiduus libris dum incumbis, orexim
 6 nulla tibi melius pharmaca restituent.
 7 Nulla et aqualiculi mage detergent pituitam ;
 8 nulla alvum poterunt solvere commodius.
 9 Mirere id potius, quantumvis dulcia sumpto
 10 salsamenta garo nulla placere tibi.

DE GULIELMO PELLICERO EPISCOPO MONTISPESSULI.

C2_016 v.1 Audiverat Apollo (suum inventum) herbarum
 2 cognitionem non sat bene intelligi, ut olim
 3 eam tradiderat ; quod ferens aegre, Caelum
 4 liquit, latereque voluit subter pellem
 5 Pelliceri. Ab Apolline ergo latente fac credas
 6 cognitionem herbarum accipere te, cum de illa
 7 Pellicerus aut verba facit, aut docet scriptis.
 8 Apollo enim est, latens sub humana pelle.

AD JACOBUM BILLETUM AMANVENSEM SUUM.

C2_017 v.1 Perfuncte mecum strenue, et fideliter
 2 laboribus omnibus, in societatem veni
 3 laudis meae : jam vive versibus meis,
 4 et posteritati dicitur tam sedulus
 5 servus, fidelisque, fuit quam qui maxime.

IN NOBILIUM NATIONEM LITERAS, LITTERARUMQUE STUDIOLOS ASPERNANTEM,
 ET REI MILITARI PARUM IDONEOS ASSERENTEM.

C2_018 v.1 Talpis natio caecior,
 2 quis te vel furor, insaniave impotens
 3 sic fert praecipitem, ut (decus
 4 vitae) despicias munera Apollinis,
 5 contemnasque superbius
 6 artes, eloquium, omnemque scientiam,
 7 qua est secretus homo a feris ?
 8 Gradivi furiis scilicet addita
 9 Pallas vim validam minus
 10 armorum facit, et frangit alacrium
 11 nisus opposito metu ?
 12 Vocem stultitia plenam, et inertia,
 13 indignamque viri auribus.
 14 Mordax calcar equum non magis incitat ;
 15 nec tardam magis aut Notus,
 16 aut Auster rapidis flatibus in fremens
 17 impellit pelagus ratem,
 18 quam virtutis amor, quam quoque Litterae
 19 ignavos animos movent,
 20 impelluntque morantes, et in impetum
 21 omnem robore muniunt
 22 invicto vel ad hosti objicienda, vel

23 ad pellenda pericula.
 24 Virtutis comitatu, et bene Litteris
 25 fulto Gallia Caesari
 26 cessit ; nec potuit ferre diu agmina
 27 Martis Palladis artibus
 28 nixi, quem facile pertulerat prius.
 29 Exemplo simili, cito
 30 Pharnaces cecidit Caesarea manu,
 31 armis quamlibet arduus
 32 esset, nec minimis bella phalangibus
 33 duxisset ferus, et minax.
 34 Quid ? Num praesidiis talibus Africam
 35 Pompeius domuit brevi,
 36 et victor docuit Barbaricos duces,
 37 quam est nullus sine Palladis
 38 adjuncto auxilio Mars, et inefficax ?
 39 Num sic Graecia Barbaris
 40 quantumvis rabido Marte potentibus
 41 injecit jugum, et in suam
 42 intrusit dicionem temere ferus
 43 sollerti sine Pallade ?
 44 Quod si bella geruntur magis et dolo,
 45 et virtutis ope, horridis
 46 quam armis, quid magis aut suppeditet dolos,
 47 aut virtutis opem afferat,
 48 quam Marti socia adjuncta sagax dea
 49 Pallas ? Jure igitur neges
 50 huic cum Marte locum natio caecior
 51 talpis ? Num temere arceas
 52 Bellonam a proprio munere proelii ?

AD JULIUM CAESAREM SCALIGERUM.
 SE SUO DIALOGO IN ERASMUM ROTERODAMUM.

C2_019 v.1 Cogente fato debitas poenas luit
 2 Erasmus, ut qui quoslibet
 3 vel immerentes garrula eloquentia
 4 vexavit : asper in bonos,
 5 supplex remorsuro. Ac perennem credidit
 6 sibi patere nominis
 7 accessionem, nemini si parceret,
 8 et elevaret omnium
 9 praeclara scripta digna vel Demosthene.
 10 Huc usque dixit libere,
 11 quodcumque mens tulit furore percita :
 12 quae nolit, aequum est audiat.

AD EUNDEM. DE EJUSDEM ERASMI OBITU.

C2_020 v.1 Quondam bella ferocia
 2 cum inter se atque duces Romulidae, atque Afri
 3 ducebant animosius,
 4 tum, donec validus, vivus, et integer,
 5 frendensque, atque minans erat

6 hostis, cui, gladio cominus aggredi,
 7 et telo appetere undique,
 8 non laudabile, non egregium fuit ?
 9 Ergo, dum fuit integer,
 10 et pugnae cupidus, spicula senserit
 11 nostra hostis Ciceronis, et
 12 Galli (quae rabies ?) nominis invidus.
 13 Jam jam parcere mortuo
 14 mens est, nec tacitam carpere postea
 15 larvam vulnifico stylo.
 16 Defunctum meritis sic modo laudibus,
 17 o Musae, meritum senem
 18 ornemus. Rapuit mors nimium rapax
 19 Germanae patriae decus,
 20 doctorumque decus, quoslibet Itala
 21 tellus, Gallaque proferat
 22 (te, Budaeae, tamen, te quoque Longoli ?)
 23 Germanae Patriae decus,
 24 doctorumque decus mors rapuit rapax.

AD FRANCISCUM VALESIIUM GALLIAE REGEM.
 DE CAROLI AUSTRICII HISPANI IMPERATORIS FUGA,
 ET CLEMENTIS MAROTI IN GALLIAM REDITU.

C2_021 v.1 Jurene non tota exsultet modo Gallia, Ibero
 2 tam generose expulso hoste, incolumisque Maroti
 3 adventu ? Alterius male sanum tuta furorem
 4 arcuit. Alterius praestanti carmine laudes
 5 aeternas sperat, nomenque per omnia clarum
 6 tempora ; diceturque olim tam illustris acutis
 7 ingeniis, quam Marte potens, armisque superba.
 8 Quis dabit id ? Magnus tum arte, ingenioque Marotus,
 9 non minor aut orbo Graeco, inferiorve Marone
 10 Andino, seu parva canat, seu grandia dicat,
 11 omnia ad argumenta, et res aequaliter aptus.
 12 Jure igitur non exsultet modo Gallia, tanto
 13 vate suo reduce ? Hic non, quotquot Gallia cingit,
 14 ac fluvii, ac agri, villaeque, ac oppida cuncta
 15 laetitiae dent signa suae ? Quin omnia vultu
 16 gratanti excipiant dignum omni laude poetam.
 17 Cum socio Rhodano (quoniam primi estis ab oris
 18 Italicis reduci expositi) fac fluxibus actus
 19 lentis intumeas Arar, et bene gurgite pleno
 20 (indice laetitiae) Gallum testare Maronem
 21 optatum advenisse suis, non omine tristi.

AD MAROTUM HILARI VULTU A REGE GALLO ACCEPTUM.

C2_022 v.1 Jam satis afflixit variis te casibus atrox
 2 Fortuna : sperare incipe.
 3 Collige jamque animum : caelum non semper inumbrant
 4 nubes ; redit tandem prior
 5 lux. Nec ponto alto semper nox incubat aspris
 6 horrenda tempestatibus.

7 Sic non invidiae semper vexabere morsu,
 8 humive diu repes inops.
 9 Eriget oppressum (ut totus pietatis amans est,
 10 et lenitati deditus)
 11 Rex Gallus : spera, jam spera. Novit honores,
 12 opesque virtuti manu
 13 plena largiri. Tali quid Principe frustra
 14 nunc ergo speres, vel cupias ?

AD ANNAM CLEMENTIS MAROTI AMICAM.

C2_023 v.1 Anna, quid enixe dubitas redamare Marotum,
 2 aeternam qui te reddere laude potest ?
 3 Aeternam plus diis ipsis : genus unde verendum
 4 duxisti. O diva virgine dignus amor.
 5 Hoc praestabit amans ; quod amatis nomine pondus
 6 accedet laudis, quantaque fama, vide.
 7 Non certe is solus meritis te laudibus alto
 8 aequabit caelo : te meliora manent.
 9 Quotquot in hoc aevo viguerunt carmine vates,
 10 certabunt nomen concelebrare tuum.
 11 Idque ut certum habeas, magni jam Musa Doleti
 12 incipit excultis te resonare modis.

AD ANTONIUM AUGUSTUM.

DE ANNULO SIGILLATORIO SIBI AB EO DATO.

C2_024 v.1 Sigilla cetera, quibus utimur ad notam
 2 nostram imprimendam Litteris, levem rem imprimunt,
 3 utcumque amoris indicium praebentia.
 4 O quam tuus felicior annulus, mutua
 5 qui nos amicitia ligavit tam insigniter.
 6 Felice sorte conflatus ad id annulus.

AD CAROLUM BRACHETUM.

C2_025 v.1 Animalia cuncta vel rationis tantillum
 2 participia sua latibula habent, quo confestim
 3 se recipiant Jove tonante, aut aliud quiddam
 4 vibrante terris saevius. Et nos hortatur
 5 ratio, ut aliqua molestia conflictati
 6 mox convolemus tuti ad amicum aliquem hercle unum.
 7 Id quod facere videor meo jure, exposcens
 8 opem a te amico, et subsidium tenuitati
 9 meae petens. Rogatum amici ne sperne.

AD JACOBUM ROSTAGNUM.

C2_026 v.1 Id quod decenter factitant homines belli,
 2 ut, quod volunt munus dare, illud omnino
 3 dent, quod sciunt illi futurum tum gratum,
 4 tum suave, tum mire expetitur, cui mittunt ;

5 hoc hercle nunc facio libens, et, quod spero
 6 tibi futurum gratum, et acceptum, dono.
 7 Nam quem scio nullis capi donis tantum,
 8 quantum canoro carmine, et non insulso
 9 versu, saluto versibus te, Rostagne,
 10 Musarum alumne suaviorum, Rostagne.
 11 Ac id tibi precor sub hunc ineuntem annum,
 12 ut laetus aeterna fruaris aetate,
 13 et omnia ex sententia tibi cedant.
 14 Tu fac boni aequi consulas meum hoc munus,
 15 ac singulare exosculeris nostrum in te
 16 studium, et voluntatem tibi usque adeo addictam.
 17 Vel, quod decenter factitant homines belli,
 18 pro litterario meae Musae dono,
 19 mitte aureum non pondere levi, at ingenti.
 20 Sic, quod decenter factitant homines belli,
 21 ut, quod volunt munus dare, illud omnino
 22 dent, quod sciunt illi futurum tum gratum,
 23 tum suave, tum mire expetitur, cui mittunt,
 24 hoc hercle tu facies, dabisque tum gratum,
 25 tum dulce, et in primis mihi optatum munus.

AD FRANCISCUM VALESIUM GALLIAE REGEM.
 DE SUIS LINGVAE LATINAE COMMENTARIIS.

C2_027 v.1 Musae antea consueverant, simul ut belli
 2 suspicio increpauerat, et furebat crudelis
 3 Mavors aliquo in loco, aufugere illinc trepidantes,
 4 pellique de gradu at tuis tectae tectis,
 5 licet fremuerit tota Gallia tumultu
 6 Martis, frematque adhuc laccessita indigne,
 7 suum nihilominus tenent locum apud Gallos,
 8 et finibus nostris nihil dum usquam excessere.
 9 Atque ut memores quietis, et otii per te
 10 sibi dati videantur, hoc tibi munus
 11 grata manu offerunt. Dearum accipe munus.
 12 Nec te tumultus Martis immutent Musis.
 13 Caduca dat furens Deus ille. At aeternis
 14 Heliconiae solae deae beant scriptis
 15 mortale hominum decus. Ergo, ut amas, ama doctos.

AD GULIELMUM BUDAEUM.
 CUM SECUNDUM SUORUM LATINAE COMMENTARIORUM TOMUM FORAS DEDISSET.

C2_028 v.1 Pervenimus aliquando, fuit quo non minimus
 2 cursus peragendus, ante quam
 3 apparuerit meta aestuanti ; sed eo tamen
 4 pervenimus tandem. Jube,
 5 quod est reliqui et cursus sudorisque ad decus
 6 aeternum adipiscendum, bona
 7 adire me ave. Vel optimum omen erit mihi
 8 jussus tuus. Tantum jube.

AD GULIELMUM SCAEVAM.

C2_029 v.1 Te jure laudant multi ob eloquentiam,
 2 atque eruditionem inauditam, et novam.
 3 Haec jure multi praedicant, ego quibus
 4 assentior libens ; sed est aliud tamen,
 5 quo te magis laudem, probem, atque diligam.
 6 Grata est mihi illa suavitas morum, et decens
 7 candor, tibi quo vel truces possis Scythas,
 8 et barbaros Getas cito conjungere.

IN QUENDAM, QUI CUCULLUM ABJECERAT.

C2_030 v.1 Quid profuit pullum Cucullum ponere,
 2 cum, quam Cucullus tum docet, tum adfert suis,
 3 mentem profanam, callidam, et sensus vafri
 4 plenam, scelestam, omnique consutam dolo
 5 tam diligenter, quam antea, serves tibi ?
 6 Te spes fefellit primum, et illa opinio,
 7 qua cum Cucullo duplici mores tuos
 8 posse abjici prorsus putabas duplices.
 9 Ac nos simul multum fefellisti, quia
 10 cum veste dejectam arbitrabamur luem
 11 vestis ; minusque cavimus tum a te, prius
 12 a quo cavebamus Cucullato Plano.

DE LIPTENIO ET CALAEIO,
 VIRIS INTER SE VITIORUM SOCIETATE CONJUNCTISSIMIS.

C2_031 v.1 Liptenius, Calaeiusque inter se amanti
 2 mirum in modum, alter alterum fertque in oculis.
 3 At tu id ne miraris ? Potat uterque eximie :
 4 quam sobrius, ebrius saepe magis uterque, et madens
 5 vino ; obloquitur certatim uterque, ac vellicat
 6 ore improbo famam omnium ; invidia crepat
 7 uterque, nescius, et rudis uterque artium ;
 8 peni, gulaque uterque natus ; ganeo
 9 uterque nobilis ; fluens sanie ficuum
 10 uterque ; moribus malis, et perditis
 11 uterque. Sic ergo optime ardet par parem.

IN PRAEPOSTERA VENERE UTENTES.

C2_032 v.1 Natura quare animalibus cunctis dedit
 2 ad concipiendum commoda
 3 membra, et coitus appetitum ? Numquid ut
 4 genus suum quodlibet animal
 5 propaget ? At praepostera venere qui uteris,
 6 qua nil potest (ut est omnibus
 7 certum) generari, quid minus ex natura facis ?
 8 Ecquid magis contrarium
 9 naturae ? Ad explendas voluptates sumus
 10 nati ? Muliebris non satis est

11 usus ? Stupidis animalibus, et expertibus
 12 rationis (o foedum genus
 13 hominum) videri quamdiu voles spurcius ?
 14 Natura quod docet, sequere.

AD SYMONEM VILLANOVANUM.
 DE NIMIO QUODAM SCRIPTORUM NOSTRI TEMPORIS ADMIRATORE.

C2_033 v.1 Monstrum quoddam hominis leve, atque ineptum,
 2 expers artis homo elegantioris,
 3 cui tam Barbaries placet, Latini
 4 quam sermonis honos parum probatur,
 5 auctores nihili facit vetustos.
 6 Tricas, quisquillas recentis aevi
 7 miratur, velut ardui Poli ignes ;
 8 et si huic aut Ciceronis, aut ab illo
 9 cujusquam bene docti amanter artem
 10 commendes, cecinisse te arbitrere
 11 surdo, qui fidibus lyrae moveri
 12 nec possit, nec amet fides canoras,
 13 sensuque, arteque destitutus omni.
 14 Quod si forte studes inire parvo
 15 sumptu gratiam ab hoc tenebrione,
 16 nil non iudicio hujus, idque abunde
 17 largire, ac Latiae minus peritos
 18 linguae prae reliquis in astra ferti ;
 19 quot quot saecula tulere prisca patres
 20 patres eloquii, negato laude
 21 dignos, cedereque asseras nepotum
 22 nugis. Juppiter, ad tenebrionis
 23 quam pulchre facies inepta vota.
 24 Ne sim, ni te oculis ferat, sinuque.
 25 Crassum crassa adeo juvant : inertis
 26 sic infantia foeda, taetra cordi est.
 27 Extra haec, est aliud, quod impudentem
 28 impellat Nebulonem, ut in Desertos
 29 insurgat ferus, arteque ut carentes
 30 ornet plus nimio sua Camena, ;
 31 illorum siquidem eruditionem
 32 quod nullo queat assequi labore ;
 33 atque hos quod facili negotio omnes
 34 speret posse sequi rudes magistros.

AD MICHAELEM ANGELUM PICTOREM ITALUM.
 DE POETAE ET PICTORIS DIFFERENTIA.

C2_034 v.1 Pictor, poetaque dissimiles in quo inter se
 2 sint, non id est parvum, tametsi dicatur
 3 uterque pingere. Alter enim non peritura :
 4 delectabilia alter pingit, et mox moritura.
 5 Ita interiere signa Praxitelis jam jam ;
 6 et sic Apellis tabulae carie absumptae
 7 tandem obsolverunt. At poemata Andini
 8 vatis, Pelnique Ovidii aeternum vivunt,

9 viventque perpetuo magis ac magis clara.
10 Pictor, poetaque dissimiles modo isto sunt.

AD AEGIDIUM BOHERUM.

NIMIA PRUDENTIA ET RERUM COGNITIONE QUANTAS VITAE SOLICITUDINES ET MOLESTIAS AFFERRI ; QUANTIS CONTRA STOLIDOS MOLESTIIS, ET CURIS CARERE.

C2_035 v.1 Desipere, et stolidum esse in vita, quam nimis sagacem,
2 cautumque, prudentemque, diffitearis
3 praestare ? In stolidum quae cura cadit gravis, vel altum
4 somnum eripiens ? Ludit, potat, palato
5 servit (seu dapibus, seu vino quaeritur voluptas)
6 potum, atque bene curatum laccessit
7 sollicitudo nulla ; hilaris semper diem revolvit
8 post alterum alterum : nonne is beatus ?
9 Prudentem, sapientem, vel paulo magis secundo
10 (hominum loquitur sic vulgus imperitum)
11 et dextro nato ingenio quae cura laxat ulla ?
12 Amet, Venerem colat ; aut amplos honores
13 ambiat, in virtutem incumbat, litterisque famam,
14 et sempiternum nomen aucupetur.
15 O stolido, et stupido quantum cedit (tametsi utrique
16 sit cursus susceptus) caret alter omni
17 sollicitudine, consequiturque velut joco, quod optat ;
18 tabescit alter curis, uriturque
19 igne gravi studii, quo spem concepit. Heus beatum
20 nimis, stolidum ; et infelicem, sapientem.

AD JOHANNEM TURNAEUM ET VINCENTIUM PILETUM COMBIBONES SUOS.
BACCHUM VOCAT, UT IN CONVIVIO ADSIT.

C2_036 v.1 Ubi ubi locorum, Bacche, agas, huc fer pedem,
2 adducque tecum omnes Charites.
3 Curae aufugient praesente tuo sacro Numine,
4 curae aufugient praesente te,
5 conviviis male commodae Curae, nec satis
6 potationibus propriae.
7 Cantu, jocis, saltationibus fremant
8 aedes ; severa absit facies,
9 vel frons gravitate plenior : certetur bene
10 animose, et enixe scyphis.
11 Id postulat iste dies, agatur genialiter ;
12 longe facessant consilia,
13 prudentia, temperantia : quisque hic desipiat,
14 totusque liquescat gaudio.
15 Non absque te, Pater Lyaeae, continget id
16 nobis : pedem huc confer, tuo
17 nunc incalescamus potenti munere.
18 Huc tu Lyaeae ades Pater.
19 Haedos tibi mactabimus centum ; tibi
20 celebrabimus Bacchanalia.
21 Vinum (tuus liquor) ingenii quicquid parit,
22 praestabimus nullo dolo.

AD CLEMENTEM MAROTUM LUGDUNO ABEUNTEM.

C2_037 v.1 O omnium, qui sunt, fuerunt, atque erunt,
 2 amice suavissime, et omnium
 3 o omnium sodalium fidelissime,
 4 sine me, sine me ergo abiveris ?
 5 Fiet nihil minus. At mei tu pars maxima,
 6 locorum ubivis degam, eris
 7 mecum ; atque ego tui pars multo maxima,
 8 quo quo locorum pergas, ero
 9 tecum. Locis sejungi amici, non animis
 10 possunt. Itaque una usque habitabimus.

AD JACOBUM LODOICUM.

C2_038 v.1 Animam Ciceronis dividamus, Ciceronis
 2 animae tu, et ego receptacula. Per me tradat
 3 sermonis elegantiam. Per te inculcet
 4 artem disertae rhetoricae, et suaviloquendi.
 5 Felix Ciceronis anima ita in nobis tecta.

AD GODEFRIDUM BERINGIUM.

C2_039 v.1 Optare desine, id quod assecutus es
 2 dudum, eloquentiae, et ingenii
 3 opinione mea tui. Doctis omnibus
 4 cum sponte amicus sum mea,
 5 tum vero amantes me redamare non gravor.
 6 Quare in meis te jam esse puta.

AD EUNDEM.

C2_040 v.1 "Inter Latinos est poetas maximus
 2 Vergilius ; inter rhetores est Tullius.
 3 Lumen Doletus universae Galliae
 4 verumque si non vincit, exaequat tamen."
 5 Hoc dicis, Godfride : sed utinam tam verissime,
 6 quam amicissime. Ea esset denique mihi summa laus.

UT SE DII XENIIS PROSEQUANTUR, QUANDO SIBI A MORTALIBUS DESUNT.

C2_041 v.1 Nobis xenia a mortalibus desunt : ea
 2 conferte dii superi. Hic quid rogo ?
 3 In corpore sano mentem hilarem, et affectibus
 4 cunctis vacuam illaudabilibus.
 5 Adhaec, mihi ut liceat potenti vestra ope
 6 ex Litteris, quod spero, decus
 7 tandem assequi. Sic negligam facile xenia
 8 mortalium, felix magis.

AD JACOBUM BORDINGUM. DE PHILAUTIA HUMANA.

C2_042 v.1 Num insanus amor sui ? Num amor sui caecus ?
 2 Putesne stultum, indoctum, avarum, sceleratum
 3 sortem suam cum forte prudentis, docti,
 4 largi, innocentis velle commutatam ullo
 5 pacto ? Aut si in aliquo aliquis placeat sibi plus aequo
 6 (etiam id velim positum sit in virtute) huncne
 7 putas cumulari velle aliquanto parte
 8 majore virtutis ? Sic sumus omnes facti,
 9 natura sic omnes genuit. Vitiis caeci,
 10 virtute contenti, nimium superbimus.

IN AULICUM QUEMDAM.

C2_043 v.1 De quopiam quae sentiam, quod aperte loquar,
 2 et scribam, eo me nomine
 3 nimiae vehementiae insimulas. Te quo crimine
 4 notabo, quod praebens, nihil
 5 non et probas, et laudibus effers ; at postea
 6 laudata rides clanculum ?
 7 Certe videri simplicem, non me paenitet ;
 8 et in hoc quidem nullam vereor
 9 prorsus reprehensionem. At haberi duplicem,
 10 aliudque dolo loqui, atque aliud in pectore
 11 gestare, condereque, id sceleratum nemo negat,
 12 et esse plane indignum homine.

AD HUGONEM SALELIUM.

DE CONSILIATA SIBI AB EO AMICITIA BERTRANDI PRAESIDIS PRIMARII THOLOSANI.

C2_044 v.1 Diu cupivi, nec parum vehementer diu,
 2 unum nosse aliquem, qui simul
 3 gravitate, simul et comitate sibi pareret
 4 mirationem hominum. Et id est
 5 ipsum, quod ipse praestitisti beneficio
 6 mihi tuo ; siquidem virum
 7 plus ceteris facilem, atque gravem in tempore, cum mihi
 8 adjunxti. Utriusque sortem bonam.
 9 Tuam, quod in me contuleris beneficium
 10 tantum, meam, quod acceperim.

AD NICOLAUM BORBONIUM.

DE EDITIS AB EO EPIGRAMMATUM LIBRIS.

C2_045 v.1 Saecla antiqua suas habeant laudesque, decusque.
 2 Quid tum ? Carebit ergo suo nomine posteritas ?
 3 Posteritas dicetur iners ? Sordebit ut omni
 4 indigna laude, et gloria ? Non ita. Protulerint
 5 laude omni cumulos patres tempora prisca,
 6 suum tamen locum nepotes merito retinent.
 7 Nec vetat aut caeci vatis, vel Musa Maronis
 8 divina, quin heroico carmine laudem aliquam ;

9 laudem vero aliquam ? Immo dignam aetate perenni
 10 facile assequi (ut ipsi illi) queas. Docte Catulle minus,
 11 tuque Tibulle minus vetuistis ludere versu
 12 mansuro in omne tempus, et vestra poematia
 13 longe, multumque exsuperanti Borbonium, arte
 14 magnum arte Borbonium ? Sua habet lumina posteritas.

AD G. HERISSAEUM ET I. CAMBRAEUM
 ADOLESCENTES OFFICII PLENOS, ET ERUDITIONIS NON VULGARIS.

C2_046 v.1 Ingrato animo pejus nihil odi. Quapropter
 2 in vos ut ingratum me non foede praestem,
 3 necesse certe est, ut testificer, a vobis
 4 in tempore officia quanta accepi pridem.
 5 Sed quid testificari studeam, vel narrare,
 6 quae nec testificari, nec etiam enarrare
 7 possim satis ? Praestat cedere tantae moli.

AD NICOLAUM PARIM CAMPANUM.

C2_047 v.1 Pede quo coepisti, jam reliquum vitae cursum
 2 hilaris perage, et semper retentam constanter
 3 libertatem animi in omni casu, vel damno,
 4 etiam nunc retine constanter. Te viventem
 5 eo modo, quae fortuna ducum, vel regum
 6 vincet felicitate ? Euge, vive ita felix.

AD GULIELMUM BELLAIUM LANGIUM.

DE OPTATISSIMIS EXPUGNATARUM A GALLIS IN ITALIA HOSTILIUM ARCIUM NUNTIIS.

C2_048 v.1 Jurasse Fortunam in malum, ruinamque
 2 vel sempiternam, vel diuturnam Gallorum,
 3 falsum est. Resipiscit, et docet stultos, rerum
 4 vicissitudinem esse certam ; nec vires
 5 virtutis oppressae semel, non tandem alte
 6 magis erigi posse. Hostis ergo non certo
 7 nunc credat exemplo, suum Gallae genti
 8 certum esse triumphum ; et ferocem Fortunam
 9 in nos satis irruisse mente furiata ?

DE ROMANIS IMAGINIBUS A GULIELMO CAULIO CIVE LUGDUNENSI COLLECTIS.

C2_049 v.1 Si Roma Romulum suum coli studio
 2 tanto, quod ab eo primordia
 3 falsum est. Resipiscit, et docet stultos, rerum
 4 annos vocari Orbis caput ;
 5 tanto pariter studio Gulielmum Caulium
 6 colat operae pretium est, ope
 7 cujus, semimortua ante, et tetrus tenebris
 8 sepulta, nunc lucem redit,
 9 suaque omnia habet monimenta illustria non minus,
 10 quam ipso illo avorum tempore.

AD JOHANNEM LANGIACHUM EPISCOPUM LEMOVICENSEM.

C2_050 v.1 Nobis munera quod perampla donas
 2 ex tantis opibus, quibus fatiscit
 3 arca ingens, nihilo videre major.
 4 Es magnus genere, atque mente celsa,
 5 magnus consilio, bonisque magnus ;
 6 es magnus quoque quod plagas obisti,
 7 quot quot cingitur Orbis ipse vastus,
 8 Afros, Hesperiam, Herculis Columnas,
 9 anfractus Asiae, ac Scythas feroces ;
 10 et quos Oceanus Pater potenti
 11 ambit margine, terminatque fluctus,
 12 tranasti celeri frequenter alno.
 13 Non, qui saecula multa vidit olim
 14 Nestor, Dulichiusve dux Ulysses,
 15 annis qui secuit freta alta multis,
 26 te rerum superarit omnium usu.
 27 Vis dicam ? Magis hoc videre magnus,
 28 quod te nemo quidem est in Orbe major.

AD JOHANNEM PINUM.

C2_051 v.1 Laudent avari, vel stupeant, quibus
 2 tanto bonorum mens studio furit,
 3 sprete ut salute pervagentur
 4 Carpathium, Siculumque pontum,
 5 ac Barbarorum Sauromatum plagas,
 6 vel si quid ultra est Indica climata,
 7 ut tandem opum suarum acervos
 8 Pyramidum tumulis adaequent.
 9 Laudentur et qui magna palatia
 10 regum terunt, ut splendidi honoribus
 11 vivant superbe, vel perinde ac
 12 semidei a rudibus colantur.
 13 Te, Pine, laudo, quod modicum putes
 14 magnum, ferasque id, quod minus est, ut id,
 15 quod plus, et amplum est : nempe avaros
 16 non animos satiant bona ampla.
 17 Vitam quietam ducis, et omnibus
 18 curis solutam, fervida nec tibi
 19 instat libido honorum, opumve,
 20 terque, quaterque beate praesul.
 21 Talis decet te vita, boni Dei
 22 cui ultro dederunt altum animum, et gravem,
 23 et negligentem sordium Orbis,
 24 quas humiles animi sequuntur.
 25 Non te fugit, mox tempora cedere,
 26 lucem alteram mox trudier altera,
 27 ac nos voracem subter Orcum
 28 praecipitare diebus artis.
 29 Contentus ergo, quae superest, age
 30 vitam, nec angat canitiem senis,

31 quae annis virentem te nequivit
32 sollicitare cupido caeca.

AD MARGARITAM VALESIAM REGINAM NAVARRAE.

C2_052 v.1 Proli suae Pallas timens, et anxie
 2 affecta, ne artium rudes,
 3 vulgusque iners tractaret illos aspere,
 4 injuriaque laederet,
 5 quos ingenio elegantiori nobiles,
 6 et perpolitos litteris
 7 huc mitteret doctarum ab antris Virginum
 8 te litteratis obtulit,
 9 cujus potenti auctoritate, et gratia
 10 tegantur, atque commode
 11 et vim imperitae plebis, et diras minas
 12 vitent furentium hostium.
 13 Nil ergo mirum, si receptos in tuam
 14 fidem rogatu Palladis
 15 doctos colas, ames, tuearis, et libens,
 16 quibus potes rebus, juves.
 17 Ira jam iniqui frendeant, ira crepent,
 18 laudi id tibi, atque gloriae
 19 dari moleste qui ferunt, et detrahunt,
 20 quo clara flores, nomini.
 21 Mirabitur te, et laude multa posteris
 22 mandabit illustris cohors
 23 cohors alumnorum Minervae, cui hactenus
 24 praesto fuisti omni loco.

AD FRANCISCUM VALESIUM FRANCISCI VALESII REGIS GALLIAE FILIUM.

C2_053 v.1 Regis propago, quem manet regnum potens
 2 et vastus Orbis expetit
 3 sibi Imperatorem, meis te versibus
 4 non forte tanto numine
 5 dignis saluto ; sed suas quae nunc tremens
 6 exercet alas (ut tener
 7 pullus columbae, dum brevem nidum fugit)
 8 audax volabit postea,
 9 tecumque crescet nostra sensim Musula.
 10 Dicet sonoris cantibus,
 11 quas tu domabis strenue oras proelio,
 12 et quae tropaea Galliae
 13 victor triumphato hoste Barbaro eriges :
 14 dicet, quibus terrori eris.
 15 Virtute macte perge multa gloria
 16 nomen tuum diffundere.
 17 Ego tibi si sentiam probarier
 18 nostros labores, et tuo
 19 plausu foveri, adnitar, aevum ut posterum
 20 te ipsum loquatur, et colat.

AD GULIELMUM BIGOTIUM.
DE TELLONIO, EXTERNORUM INGENIORUM ADMIRATORE ET SUORUM,
ID EST GALLORUM, CONTEMPTORE.

C2_054 v.1 Suos, id est, Gallos et eloquentia,
2 et eruditione quamlibet celebres
3 Tellonius spernit, neque vel levissimo
4 sermone, verbove hos juvat ; at vero Itala
5 tellus inertis grammatici quicquid fovet,
6 velut Cicerones, Vergilios, Horatios
7 amat, colit, donis beat, auget, et cumulat.
8 Praepostero Tellonium ingenio esse neges ?
9 Suis neges ingratum, et iniquum Patriae ?

AD LUDOVICUM GREGORIUM.

C2_055 v.1 Sunt summa, quibus laudaris : integritas vitae,
2 fides, amicitia, officium in omnes promptum,
3 praestantia ingenii, eruditio magna.
4 Heu, vive felix gloria tanta, et laude.

VENEREM A SE AUFUGERE JUBET.

C2_056 v.1 Frustra, Venus, mihi jecur tentas novo
2 igne, ad tuas obdurui
3 flaminas, nihil tecum mihi isto tempore
4 commune certe est : impetus
5 caecae juventae dum ferebat, et calor
6 aetatis effrenae, tuis
7 plus forte, quam castum decebat, parui
8 jussis fuit gratum improbo
9 amore vinci. At alter ignis jam occupat,
10 diu nimis qui canduit
11 incendio tuo ; alter ignis me occupat
12 ignis pudicae Palladis,
13 sanctusque Litterarum amor, decens amor ;
14 mihi furit, furit mihi
15 ille in medullis Palladis decens amor.
16 Quem nec pharetratus Puer,
17 nec tu dolis ullis repelles, ut locum
18 spurcis relinquat lusibus.
19 Abi in malam crucem, dea impudica, abi
20 mortalium pestis fera.
21 Quod nunc nisi actutum uspiam te conferas,
22 ac desinas laccessere,
23 erit tibi res cum cruento Gorgonis
24 vultu, quem habet tectum Aegide
25 Pallas. Quid ? An vim Numinis tanti feres,
26 imbellis, et mollis dea ?

PROLOGUS LUDIMAGISTRO CUIDAM ACCOMODATUS IN ACTIONE COMMOEDIARUM TERENTII.

C2_057 v.1 Prudentis, et boni secutus officium,

2 fide[m]que p[rae]ceptoris, huic commissae mihi
 3 tenerae iuventae non aniles fabulas,
 4 nugasve futiles studui inculcare ; at ea
 5 visum est docere, quae et polirent eloquio
 6 linguam, excolerentque mores eximie eximia
 7 morum reprehensione ; nempe Terentii
 8 comoedias, quas si fuit gratum legere
 9 verbis aliquando juvenibus, gratum sit quoque
 10 audire, dum hic aguntur ; ac si quid minus
 11 recte, decoreve a juvenibus actum erit,
 12 verbis facite ut subito veniat in mentem omnibus,
 13 venisse vos huc condecoratum juvenum
 14 ludos vestra praesentia, non undique
 15 exacta spectatum, neque adversa accidat
 16 admurmuratione vestra, uti juvenum
 17 erecti in hanc operam animi, mox concidant ;
 18 nostraeve industriae intereat fructus inaniter.
 19 Agedum, silentium date, et nos tam placidi
 20 audite, quam vos circumspicimus nunc cupidi.
 21 Aequanimitatis sic assequemini
 22 laudem, et stimulum nobis subicietis maximum,
 23 in posterum ut vobis placere hujusmodi
 24 exercitationibus optemus acrius.

IN NICOLAUM BERARDUM.

C2_058 v.1 Mecum, Berarde, gaudio exsulta. Causa est
 2 justa, ipsa certe illa , Patriam nostrum utriusque
 3 Genabum quod aevo nostro videamus magnis
 4 tot ingeniis florere. Patriae laude
 5 gaudere, sane aequum est. Ob id gaude mecum.

AD BRIANDUM VALLAEAM. DE BURDEGALENSI SENATU.

C2_059 v.1 Aliis Senatibus suam laudem, si qua
 2 sunt digni, ego non detraho ; id vero, ut certum,
 3 a me volo tradi posteritati, illum ipsum
 4 coetum Burdegalensis Senatus, aetate
 5 nostra, sine controversia habitus, et dictum
 6 senatum omnium integerrimum. O, o laus !
 7 In ea tenes primas Briande Vallaea.

DE FERRONI COMMENTARIIS IN CONSTITUTIONES BURDEGALENSES.

C2_060 v.1 Loquacitate Leguleiorum absurda
 2 opus vacuum, sensisque bonis, et argutis
 3 plenum, eloquentiaque contextum mira
 4 legere expetis ? Tibi id in manu est, atque in promptu :
 5 doctos bene Commentarios lege Ferroni.

AD POMPONIUM TRIVULSIUM LUGDUNI RECTOREM, TYPOGRAPHI LUGDUN.

C2_061 v.1 Fuerit Tityro ille deus, ei qui permisit,
 2 quae vellet, agresti calamo ludere, et agnos,
 3 bovesque ducere libere per florentes
 4 campos. Eris nobis deus, qui permittis
 5 solita frui nos laetitia, et libertate.
 6 Ob id, viridem tibi pinum consecratam
 7 accipe vultu, atque animo, tibi quo consecrata est.

AD RUBELLAM NICOLAI BORBONII AMICAM.

C2_062 v.1 Amare dulce est, atque honestum ; sed amare
 2 amore dignos, in primis id laudandum est,
 3 et gloriosum. Laudem in amore ergo quaeris ?
 4 Amore dignum Borbonium ama certatim.

AD JACOBUM BILLETUM AMANVENSEM SUUM.

C2_063 v.1 Billete, comes laudisque, glorjaeque meae,
 2 et serve fidelissime, diu satis dedimus
 3 operam operibus vastis. Juvet nunc nos ludere
 4 minoribus, et ad tempus animum reficere
 5 jocis. Placent non semper ardua, et gravia.

CARMINUM LIBER TERTIUS.

AD IOANNEM BOYSSONAEUM.

C_3_1 v.1 Non quod nostra tibi velim negata,
 2 nostra haec Carmina tamdiu negavi ;
 3 sed quae laeto animo mihi Sorores
 4 dant sanctae, male tersa saepe scripta,
 5 non abs re pudet, ut venusta, promi.
 6 Mecum multa solutius jocatur,
 7 colluditque Heliconis alma turba
 8 paulo liberius suo cum Alumno,
 9 quae non ipsa velit, simulque nolim
 10 emanare, velut stupenda quaedam.
 11 Id, ne mox precibus tuis putarem
 12 parendum, obstitit acriter, diuque.
 13 Verum dum memini meas amico
 14 nugas mittere, gnaviter pudoris
 15 fines transilii timore nullo.

16 Nam naevos in amico amicus ultro
 17 nullos non probat, ac deosculatur.
 18 Laudabis, quae alienus improbaret ;
 19 admittes, quae obelis notaret alter ;
 20 versus, quos nihili extimet severus,
 21 tu vel Vergilii pares Camenae
 22 credes ; prae me etiam tibi Catullus,
 23 Pelignique poetae amoena Musa,
 24 et quot quot tulit ipsa Pallas olim,
 25 frigeunt. Ita caeca vis amoris
 26 nil non, cui studet, impudenter addit.
 27 Sed tu per tuum, et utriusque amorem
 28 nugas hasce meas amore tantum
 29 complectare, nec efferas inani
 30 opus laude, rude, et modo inchoatum ;
 31 ne, qui haec iudicio acriore posthac
 32 emendare volet, tibi parum aequus,
 33 sitque asper nimium, mihi dum inurat
 34 labem, et censeat omnibus minorem,
 35 quem tu carmine docto, et eleganti
 36 majorem omnibus esse ubique certas.

AD EUNDEM.

C_3_2 v.1 Doctos nemo stupet tam esse Tholosae acri odio, canes
 2 quam sunt tum lepori, tum lupus agnis ; siquidem probat,
 3 miraturque libens quisque, quod antehac bene noverit.
 4 Captus lumine Zeuxim, vel Apellis Venerem, aut opus
 5 rarum quoddam aliud vel nihili, vel minimi extimet ;
 6 nec sane id magis mirum, quam asinis barbiton, et lyram
 7 sordere, apposito ad rustica tantum, et tribulos gregi.
 8 Verum plus reliquis hoc stupeam, ex urbe rudi artium
 9 te tandem exsiliisse, usque adeo Barbariae asperum ;
 10 ac, quas pejus et angue, et cane vitat rudis Urbs tua,
 11 te nil carius amplecti, et amare artibus omnibus.
 12 Quare, quo pede coepisti, iter hoc confice strenue,
 13 ut, qui te manet aeternus honos, te excipiat brevi,
 14 et fructus capias ex studiis, quos parit hic labor.
 15 Nec frangant animum, consiliumve excutiant tibi
 16 vulgi ridiculi, et plebis ineptae strepitus leves.
 17 Fert cautes facile vim maris, et fluctibus integra
 18 obstat, quamlibet et spumet, et undae tumidae fremant.
 19 Quae faex quaedam hominum mente carens, egregie scyphis
 20 exhaustis maledicet tibi, ride, neque contrahe
 21 frontem : libera curis, graviorique molestia
 22 sit semper tibi mens, teque modo orna bene litteris.
 23 Fac, quem paene tenes, celsi Heliconis quoque verticem
 24 jam cernas propius. Fide labori, ex animo id cadet,
 25 gaudebuntque deae Castalides te celebri choro
 26 vatum laurigerorum adjicier : tum violis novum
 27 sparget quaeque poetam, et variis cantibus efferet.

AD VERSUS SUOS.

C_3_3 v.1 Exercitatio juvenilis mea, mei
 2 versus juveniles (quemadmodum
 3 aut velites rudes, vel armaturae equites
 4 levis) vagamini, currite,
 5 quovis loco ponite pedem animosi, irruite,
 6 laccessite, parcite nemini ;
 7 explorete viam, facite periculum, discite
 8 certamine assiduo, ut erit
 9 tutum triariis meis exire domo
 10 posthac. Renuntiate mox,
 11 ecquid in aliquos parandum, et ornandum joci,
 12 vel proelii sit. Certo scio
 13 Minervae inimicorum impetu multo, et fero
 14 vos appetitum iri ; sed duce,
 15 auctoreque vestro freti, in agmen hostium
 16 et spiritu, atque animo pergite
 17 invicti. Aderit laesis potens Pallas eum Aegide,
 18 nec opprimi patietur suos.

AD CLEMENTIS MAROTI LIBRUM, QUEM EXCUDI CURARAT.

C_3_4 v.1 Auctoris arte tui superbus in lucem
 2 exi Liber ; sed non minus superbe unguem
 3 ostende cuilibet, nitore tam raro,
 4 mendisque nullis exiens nunc in lucem.
 5 Exire sic te voluimus nomine amici
 6 purum, nitidum, tersum, et carentem omni labe.

AD IACOBUM ALNETUM.

C_3_5 v.1 Dat separatim Phoebus, aliis Medicinae
 2 peritiam, aliis Poeticos lusus.
 3 In te prolixam magis, et beneficam fudit
 4 Naturam, qui te tam cumulate ditavit
 5 utroque munere. Vah, quantum debes Phoebos.

IN AULICOS SCIOLOS QUOSDAM INEPTE DE DOCTORUM SCRIPTIS INDICANTES.

C_3_6 v.1 Faeces hominum, venti, nebulae, atque quisquilliae,
 2 algaeque, floccique, et male olentia stercora,
 3 inania pondera terrae ; onagri, beluae,
 4 umbrae vacuae sensu, cucurbitae, gravi
 5 somno papavera plena, mortis imagines,
 6 quid Litteratorum labores indiciis
 7 censetis absurdis ? Decet id vos scilicet
 8 molles voluptatis columbellos ; decet id
 9 umbras vacuas sensu, cucurbitas, gravi
 10 somno papavera plena, mortis imagines.
 11 Quin vos voluptati validis incumbite
 12 remis : cutem, ventrem, gulam, penem potius
 13 curate (rem vobis propriam) nec Litteras,
 14 nec Litteratorum labores tangite.

AD GULIELMUM SCAEVAM.
AETATIS NIMIA MULTITUDINE SE NON TARDARI, AUT VETARI,
QUIN LIBROS VERSUUM EDAT.

C_3_7 v.1 Et docti, et indocti poetae mirandas
2 possim librorum edunt strues, ut potius jam
3 sint ridiculi, et fastidio, quod in honore
4 habeantur. Id tamen vetat modo nullo,
5 quin nos etiam ludamus, ut alii, versu
6 vario. Placent si forte minus huic aetati
7 aetatis hujus scriptores, postera saecula
8 vacua invidia, quae digna erunt suis doctis
9 auribus, ea excipient peramanter, et cara,
10 jucundaque habebunt. Quisque igitur scriptis quaerat
11 nomen : licet id cuique animoso. Veniet posthac
12 posteritas imitans ingenium apum, quae flores
13 volitant per omnes seu sapidos, seu insipidos ; sed
14 tandem assident thymo, ut sapidiori flori.

IN QUENDAM SOPHISTAM, QUI SERMONEM DE RERUM CAUSIS QUAEREBAT,
UT PHILOSOPHI ET ACUTI PHYSICI, VIRI DOCTI ET ERUDITI NOMEN ASSEQUETUR.

C_3_8 v.1 Multa loquacitate, et impudentia
2 quod de igne, aqua, aereque, aethereque tum garriat,
3 tum blateret Sophista nescio quis, et
4 clamet sibi notum, sagax quicquid Parens
5 rerum creavit, miscuitque alto ordine,
6 opinionem magni alicujus ingenii
7 praebere se putat, vel insignem assequi
8 famam viri docti : sed errat Blatero.
9 Nam jam diu collectam inertis tantum habet
10 existimationem, aliaque omni caret ;
11 neque etiam honorari potest fama bona,
12 ignobili quisquis laborat, et mala.

IN QUENDAM A QUO MALE ACCEPTUS EST.

C_3_9 v.1 Non tu secus, quam ego putabam, me accepisti,
2 dum acturum ad adventum meum frontem indigne,
3 saeveque contraxisti ; nempe pro certo
4 omnes habent mecum, tibi gratiorem
5 longe esse scorti alicujus (pulchri) conspectum,
6 quam Litteratorum ; sed illa tu parte
7 nihil meam expectationem es frustratus.
8 Certe sciebam enim te ita esse. At quod semper
9 demens furis sine more, morbosque animi omnes
10 servas, quibus male audis, esque jam vulgi
11 sermo, atque fabula, hoc me habuit quidem falsum.
12 Nam, quo ferocia omnia, asperaque sensim
13 scimus domari, tempore, atque etiam aetate
14 acerbior fis ; et retines, quae debebat
15 prudens senectus demere tibi jampridem.

IN THOLOSAM.

C_3_10 v.1 Turgete nostri Iambi, et excitemini,
 2 ardentiusque, quam gener
 3 spretus Lycambem perfidum, convellite
 4 probris Tholosam Barbaram.
 5 Vos plus ocellis diligam, et vita mea.
 6 Vestro omnia indulgebitis
 7 vati, si in hoc cito mihi obsequemini.
 8 Praestate, Iambi, quod rogo.

IN THOLOSAM.

C_3_11 v.1 Si quisquam eo furore vivat percitus,
 2 vel forte sic abhorreat
 3 a sanitate mentis, ut premi omnibus
 4 malis velit, carereque
 5 optabili vitae statu, saevam advolet
 6 Tholosam, et artibus bonis
 7 se deditum fingat. Jovem optimum, dolos
 8 quos Barbari gens oppidi
 9 struet, quibus tuos, sacer Phoebe, opprimat.
 10 Pium, impium clamabit, et
 11 culpa carentem, culpa abundare asseret,
 12 insaniam ut suam expleat,
 13 ac arbitrato exerceat doctos suo.
 14 Fortuna quem plena manu
 15 bonis bearit, auxeritque copiis,
 16 convicia accusabitur
 17 fecisse Caelo, et Christianam spernere
 18 persuasionem, quo, ut reus,
 19 pendat miser poenas, et accipitribus
 20 sit praeda sane opimior.
 21 At quos opum vis deficit, vel gratia,
 22 auctoritasque apud duces
 23 tragoediae, gravi affici cernas nota,
 24 spectaculoque publico
 25 taedam manu ferre, et lacerna turpiter
 26 tegi, lacerna propria
 27 notae iis inurendae, quibus nocet scelus,
 28 pallentque mentes crimine.
 29 Ergo Tholosa Litteratis tam est parum
 30 amica, quam lupo gregi
 31 ovium, canisque leporibus, vel igni aqua,
 32 pullisve milvi implumibus.

IN THOLOSAM.

C_3_12 v.1 Quid ? Fulmenne tuum, Juppiter, aut dextera candicans,
 2 arces qua jaculare, et quatis Orbem stupidum metu,
 3 urbi parcet iniquae ? Exitiumne incuties suis
 4 dignum flagitiis ? Irane atrox, crimina qua hactenus
 5 aequae visus es urgere, resedit placido tibi ?

6 Mentem pone quietam, ac subito aether tonitru crepet,
 7 absumatque Tholosam igne voraci, et cinere obruat.
 8 Non, quos Inarimes mole tegi post tua fulmina
 9 jussisti, aequius arsere Typhoei socii truces ;
 10 nec, quos Deucalion, Pyrrhaque conspexit in aequore
 11 mersos, ob scelera immensa dederunt meritam magis
 12 poenam, quam dabit absumpta Tholosa igne sacro aetheris,
 13 aut aequata solo, mersave sub noctem Erebi cavi.

IN THOLOSAM.

C_3_13 v.1 Laude laborat omnis
 2 excoli, nomenque suum posteritatis aevo
 3 nobile fama honesta
 4 consecrare adnititur. Olim alma fuit potenti
 5 Troja manu, atque bello.
 6 Roma latis imperii finibus, arte multa
 7 ingeniosae Athenae
 8 floruerunt. Massiliae laus quoque nata quondam est
 9 integritate vitae.
 10 At Tholosae non eadem sunt studia, aut labores
 11 posteritatis auras
 12 aucupandi. Nomina qui clara aliis paravit,
 13 perpetuamque laudem,
 14 famae amor puraeque, secundaeque, velut venenum
 15 odit acerbe, et arcet ;
 16 nilque quicquam plus Getica antiquius hercle ducit
 17 asperitate morum,
 18 Palladis qua omnem sobolem jure suo fatiget ;
 19 urbs nimium sinisteris
 20 structa fatis, dignaque nullo nisi inauspicato
 21 nomine, quod nepotes
 22 vocibus diris lacerent, ac misere exsecretur.

IN DRUSACUM VULGAREM POETAM THOLOSANUM, QUI LIBRUM IN FOEMINAS SCRIPSIT.

C_3_14 v.1 Porcus furens ex lintre Epicurea,
 2 abdomini vir natus, ubi usque eo
 3 distenta sensit exta, et alvum,
 4 usui ut este sibi nequirent
 5 ad scorta, mox in femineum genus
 6 ore impudenti fervidus irruit ;
 7 genus profecto, cujus ante
 8 mancipium fuerat, cum amaret.
 9 Permite telum nunc Puer arcui,
 10 senique cano ignem injice, ut ardeat
 11 amore ; nec, quae exstinguat ignem,
 12 femina sit, nisi paenitentis.
 13 Donecque abunde laudibus efferat,
 14 quarum decus tot diminuit probris,
 15 et labe foedavit nefanda,
 16 feminea minor ipse laude.
 17 Aut si dedisse forte parum hoc modo
 18 poenam arbitraris tam nihili virum,

19 plectatur, ut qui nomen olim
 20 Tyndaridis temere elevavit.
 21 Juno simul, tuque alma Venus, dei
 22 summi quibus nil non cupide offerunt,
 23 et sponte donant, si ulla cura
 24 vos muliebris honoris urget,
 25 utrique conjunx brachia dum implicat
 26 collo, et labellis oscula suavia
 27 figit, frequenti tum rogatu
 28 numina sacra movete blandae ;
 29 ut, qui genus vestrum impetiit procax,
 30 succedat Umbris, quas domus ignea
 31 Orci tegit, saevisque poenis
 32 Eumenides cruciant cruentae ;
 33 rostrumque dirae perferat alitis,
 34 quae carpit immortale jecur Tyti ;
 35 aut Tantalii siti prematur,
 36 tormine vel graviore, si ullum est.
 37 Donec superbis laudibus efferat,
 38 quarum decus tot diminuit probris,
 39 et labe foedavit nefanda,
 40 feminea minor ipse laude.

IN DRUSACUM, NATURAE PROSOPOEIA.

C_3_15 v.1 Sat, superque jam scio,
 2 quid praebuit causam tibi, ut tam acerbis
 3 vocibus genus meum
 4 stulte lacessas, feminasque tantis
 5 obruas supra modum
 6 conviciis ; quam forte deperibas
 7 virginem, aut lupam (ut solent
 8 te illae mage oblectare, quas lupanar
 9 spurcum habet) caper tuus
 10 caper tuus fugavit evomentem,
 11 concitoque pectore,
 12 ut quos odor taeter maris repellit,
 13 vel mephite territa,
 14 putri ore quam exhalas, tibi superbe
 15 obstitit, gulamque acrem,
 16 ventremque distentum, atque pituitam
 17 nare pendulam tua
 18 objecit, et vultum rubore foedo
 19 lucidum, simul genas
 20 lippas, caputque jamdiu sepulchro
 21 proximum : hinc Tragoediae
 22 illae, hinc Tragoediae repente motae,
 23 feminae quibus decus
 24 traducis, infamasque iners poeta.

IN DRUSACUM.

C_3_16 v.1 Mirum est, sagacem in omnibus naturam eo
 2 errore lapsam, dum tibi

3 formaret ingens corpus, ut, qua oportuit
 4 parte esse guttur, podicem
 5 locaverit : nam non loqui te quispiam
 6 ore arbitretur, sed potius
 7 cacare ; ita obscaene loqui mavis quidem,
 8 quam, quo decet castum, modo ;
 9 ac aptiora culo verba fundere
 10 studes, quam honesto gutturi.

IN DRUSACUM.

C_3_17 v.1 Si tuum quisquam neget esse librum
 2 utilem, prorsus temere loquatur :
 3 nempe tergendis natibus peraptus
 4 dicitur esse.
 5 Nemo nec jurat Piperi tegendo
 6 commodum, aut Scombris, quibus Officinae
 7 par tuo servant Operi volumen
 8 uno obolo emptum.

IN DRUSACUM, QUOD UXORI NUNTIUM REMISERIT.

C_3_18 v.1 De te improbe loquuntur, et recte parum,
 2 qui non satis probabili
 3 causa remissum nuntium a te praedicant
 4 uxori : erat, cur nuntium
 5 posses remittere, et jugali expellere
 6 toro ; nam honestis moribus,
 7 et castitate nobili, nullo queas
 8 haerere pacto feminae
 9 emersus ex lustris luparum ganeo.
 10 Quare lupam domi foves,
 11 foedissimumque scortum, ut haereas pari,
 12 uxore casta posthabita.

IN DRUSACUM.

C_3_19 v.1 Sed quid Camenam defatigo abs re meam,
 2 dum tot te Iambis obruo ?
 3 Dicam semel, quod sentio de te, et brevi :
 4 tanto quidem es scelestior,
 5 et taetrius taetris, scelestisque omnibus,
 6 quanto est Polus Terra altior.

AMICI, AD STEPHANUM DOLETUM IN DRUSACUM.

C_3_20 v.1 Tergendis natibus tuum libellum
 2 aptum dixerat optimus poeta,
 3 blanditus tibi, credo, tunc poeta.
 4 Nam nullus natibus suis, Drusace,
 5 dignum iudicat hunc tuum libellum
 6 insulsum, lacerum, asperum, protervum,

7 incultum, rigidum, parum pudicum,
 8 et duris salebris ineptiorem,
 9 atque ipsis natibus magis lutosum :
 10 quare tergere podicem volentem,
 11 cartas ut fugiat tuas, monemus,
 12 ni vult surgere foediore culo.

IN TOPINATIUM VIRUM MALEDICUM.

C_3_21 v.1 Non, quod non graviter mihi
 2 commoris stomachum, versibus asperis
 3 constans abstineo modo.
 4 Sed quod tam nihili es, tamque parum potens,
 5 idem ut sit tuus impetus,
 6 ac morsus culicis, fusa Lycambeo
 7 conatu mea Carmina
 8 compesco, tibi ne obsistere censear
 9 imbelli validus nimis.
 10 Robustus si elephas, vel leo debilem
 11 vulpem viribus opprimat ;
 12 vel si pumilium frangat Achillea
 13 dextra, aut Hectoreae manus,
 14 quae laus excipiet tam leve proelium ?
 15 Victori ecquod erit decus ?
 16 Quare, ignave canis, perpetuo latra.
 17 Cornu non prius horridum
 18 tollam in te, mihi quam morsibus excites
 19 bilem, qua tumeat jecur.
 20 Non latratus aprum, nec strepitus movet,
 21 quantumcumque crepet nemus,
 22 stantem vulnificus dens nisi laeserit.
 23 Quod si vim placido afferas,
 24 instabit rabidus, qui modo conticet.

IN DAMPMARTIN JUDICEM THOLOSANUM.

C_3_22 v.1 Nullum me scelus in vincula conjici
 2 poscebat, neque per compita turpiter
 3 duci, ut qui impius ense
 4 patris fuderit ilia.
 5 Vel qui diri aliquid criminis improbus
 6 admisit, veluti qui patrios lares,
 7 auro sollicitante,
 8 furtim prodidit hostibus.
 9 Nullum tale scelus carcere me tegi
 10 jussit sed (tua quae est barbara mens) viam
 11 omnem exquiris, ut angas
 12 prolem nobilem Apollinis.
 13 Mors te comminuat ridiculum caput ;
 14 insani rabiem pectoris abjice,
 15 gnatae disce tuae ausus,
 16 et mentem placidam sequi ;
 17 qua moechos vocat, atque excipit, et suum
 18 corpus prostituit prostibulum elegans :

19 "Quia, inquam, prostituit se
20 moechis, rem Veneri sacram.
21 Quin tu jam potius furcifer eneca,
22 uxor quos tua, dum nox silet undique,
23 et stertis mero abundans,
24 perfert, ac satiat procos."

IN PETRUM PINACHIUM VASCONEM.

C_3_23 v.1 Cucurbitarium caput, stipes rudis,
2 tam plenus insolentiae,
3 quam nullius doctrinae homo, Pinachius,
4 illam sibi primum viam
5 ad nomen aeternum, decusque fecerat,
6 vi impudenter de artibus
7 quibuslibet ferret suam sententiam,
8 ceu quondam Athenis Gorgias.
9 Si forte quisquam verba de eloquentia
10 fecisset, hic se rhetorem
11 jactabat, et tenere dicendi modos
12 omnes, perinde ac unguium
13 numerum. Quid hic quaeris ? Stupendo gloriae
14 studio perustus, sedulo
15 famam aucupabatur, quibuscumque hercule
16 locis licebat. Ast ubi
17 nec de eloquentia loqui docte potuit,
18 nec de arte quapiam bene,
19 sententiam mutavit ; et, cum illi decus,
20 virique docti laus parum
21 successit ex voto, procacis nomine
22 famam perennem quaesiit
23 tandem sibi, illustrarierque adnexus est
24 utcumque turpitudine.

IN EUNDEM PINACHIUM.

C_3_24 v.1 Vulgus ridiculum, atque iners
2 primas nescio cui grammatico viro
3 dat, Demostheni ut alteri ;
4 ipsum illum in manibus sic habet, et fovet,
5 sic amplectitur, et colit,
6 ad Demosthenis ut fulmina proxime
7 adspirasse putent levi
8 multi iudicio. At non mediocriter
9 vulgus labitur : hunc quidem
10 doctus nemo putat vel bene noscere
11 vim Demosthenis, et Patris
12 nomen tam egregii ; fulmina tantum abest
13 ut Demosthenis assequi,
14 dicendive modum reddere gnaviter
15 possit rustica bellua.
16 Quod si accesserit ex parte aliqua ad Senem
17 nullis sat celebrem modis,
18 sane accedit eo nomine, quod vigil

19 tam ipse est, quam Pater ille erat ;
 20 et quod noctu oleo non minus utitur.
 21 Unum illud tamen interest
 22 horum inter studium, falsaque lumina
 23 somno, grato oculis Deo,
 24 quod tantis olei sumptibus alteri
 25 mirandum eloquii genus
 26 quaesitum est, modo quo nobilis, et nitens
 27 haeret sideribus Jovis.
 28 Insomnes alius conterit alea
 29 noctes, et venere, et gula.
 30 Lucerna utitur ad putide olentia
 31 scortilla, et ganeae lupas
 32 spectandas propius : talis eum labor
 33 exercet. Vigil hinc vigil
 34 passim fertur, et ad rhetoris optimi
 35 laudem accedere dicitur,
 36 laudem, crede mihi, haud omnibus obviam.

IN MAURUM THOLOSANUM LUDI MAGISTRUM.

C_3_25 v.1 Colore Maure, moribusque, falleris,
 2 si rem tibi putas fore
 3 fortasse eandem cum Doletto, quae est tibi,
 4 fuitque jampridem, et diu
 5 cum foetidis natibus puerorum, quas tu iners
 6 magister, et plagosior.
 7 Duro Orbilio, tuo arbitrato verberas
 8 seu paedicatori similis,
 9 sive Orbilii asperitatem imitans, ut durus es.
 10 Eae siquidem quod continent
 11 flatus maleolentis, et mephitis putidae,
 12 si quando naribus tuis
 13 (fere ut fit) exhalent, crepentque immanius
 14 culi cavernae squalidae,
 15 nil, aut parum nares tuas laedunt, satis
 16 per se polypis, odoreque
 17 plenas gravi, quo quemque vel caecum fuges,
 18 ita undique ipse es putidus.
 19 Sed si Doletum (cui minaris impotens
 20 culex) inani quopiam
 21 sermone cogas in te iambos fervidos
 22 armare, vae tibi natium,
 23 tibi vae juvenilium natium flagellum atrox,
 24 tibi vae flagellum atrox natium,

AD JOHANNEM BERTRANDUM PRAESIDEM PRIMARIUM SENATUS THOLOSANI.

C_3_26 v.1 Prospexere alias saepe Gallorum rebus
 2 Superi ; sed illi tum haud parum, cum te regno
 3 tanto voluere praeesse, quod tam evigilatis,
 4 exactisque regas consiliis, seu bellorum
 5 instent tumultus, sive teneamus pacem.
 6 Rem coeptam avibus bonis, eandem urge ex voto,